
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

F.W. Wesselink Zelhem B.V. 08-06-2018 
 5

Begijnenstraat 4
7009 CX Doetinchem

08-06-2018 
 5

financiële holding 08-06-2018 
 5

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 170.000,00 € -39.647,00 € 54.945,00

2015 € 70.000,00 € 307.109,00 € 129.503,00

N.v.t. 08-06-2018 
 5

Verslagnummer 8
Datum verslag 09-08-2019
Insolventienummer F.05/17/138
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011708:F001
Datum uitspraak 14-03-2017

R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr M. Timmer

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6f5e1760-c808-e711-80dd-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e8fff27b-6460-e511-80c6-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

0

Toelichting 
N.v.t.

08-06-2018 
 5

€ 41.509,37 08-06-2018 
 5

€ 41.512,84 17-08-2018 
 6

€ 41.256,49 12-02-2019 
 7

€ 47.313,34 09-08-2019
 8

van 
20-12-2017

t/m 
7-6-2018

08-06-2018 
 5

van 
8-6-2018

t/m 
16-8-2018

17-08-2018 
 6

van 
17-8-2018

t/m 
11-2-2019

12-02-2019 
 7

van 
9-1-2020

t/m 
8-8-2019

09-08-2019
 8



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 22,55 uur

6 16,50 uur

7 10,55 uur

8 10,70 uur

totaal 60,30 uur

Totaal aantal uren 99,10 uur 08-06-2018 
 5

Totaal aantal uren 115,60 17-08-2018 
 6

Totaal aantal uren 126,15 12-02-2019 
 7

Totaal aantal uren 136,85. 09-08-2019
 8



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

F.W. Wesselink Zelhem B.V. 08-06-2018 
 5

N.v.t. 08-06-2018 
 5

N.v.t. 08-06-2018 
 5

N.v.t. 08-06-2018 
 5

De verlieslatende exploitatie van de werkmaatschappij Groenrecycling Wassink 
B.V.. De exploitatie is gestaakt en het onroerend goed en de 
exploitatievergunning is in 2015 verkocht aan een derde. Hierdoor kwamen de 
inkomsten van F.W. Wesselink Zelhem B.V. volledig te vervallen.

08-06-2018 
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
N.v.t.

08-06-2018 
 5

Personeelsleden 
0

Toelichting 
N.v.t.

08-06-2018 
 5

Geen. 08-06-2018 
 5

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Een onbekend aandeel in het onroerend
goed staande en gelegen aan de
Doetinchemseweg 82 te Zelhem.

€ 571.090,15

totaal € 0,00 € 0,00

Op het onroerend goed rust een hypotheekrecht van de Rabobank. Het 
onroerend goed is inmiddels in opdracht van de Rabobank getaxeerd.

08-06-2018 
 5



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Communicatie met de Rabobank omtrent de mogelijke verkoop en voornemen 
termijnstelling.

08-06-2018 
 5

Inmiddels lijkt een koper gevonden te zijn voor een gedeelte van het 
onroerend goed. De curator is in afwachting van de levering/splitsing van het 
onroerend goed en de financiële afw ikkeling hiervan.

17-08-2018 
 6

De afgelopen periode heeft in het teken gestaan om het op het onroerend 
goed rustende beslag eraf te krijgen. Dit is inmiddels gelukt. De verwachting is 
gerechtvaardigd dat de levering van het onroerend goed de komende 
verslagperiode zal plaatsvinden. 

12-02-2019 
 7

Op 11 maart 2019 heeft de levering van (een gedeelte van) het onroerend 
goed aan de Doetinchemseweg 82 plaatsgevonden, te weten een perceel 
grond met bedrijfswoning en een gedeelte van een schuur. Het onroerend 
goed is verkocht voor een bedrag ad € 210.000,00. De boedel heeft een 
boedelbijdrage ontvangen van € 5.000,00 excl. btw.

Thans resteert nog de verkoop van het afgesplitste gedeelte van het 
onroerend goed. Hiertoe is de curator reeds in overleg met de Rabobank 
(hypotheekhouder) en de overige eigenaren van het onroerend goed.

09-08-2019
 8

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 08-06-2018 
 5

N.v.t. 08-06-2018 
 5

Geen. 08-06-2018 
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

N.v.t. 08-06-2018 
 5

Geen. 08-06-2018 
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 08-06-2018 
 5

Geen. 08-06-2018 
 5

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteur € 112.000,00 € 65.000,00

totaal € 112.000,00 € 65.000,00 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Op één debiteur bestond een vordering van circa € 95.000,00. Vanwege het 
feit dat deze debiteur niet bereid bleek de openstaande vordering vrijw illig te 
voldoen dan wel hiertoe een betalingsregeling aan te bieden, heeft de curator 
conservatoir beslag gelegd op de woning van de debiteur en is beslag gelegd 
op de bankrekeningen van de debiteur. Het beslag op de bankrekeningen 
heeft voor een bedrag ad € 2.466,84 doel getroffen. Na het leggen van deze 
conservatoire beslagen heeft de curator binnen de gestelde termijn een 
procedure aanhangig gemaakt.

Door toedoen van de gelegde beslagen en de gestarte procedure is alsnog 
een regeling in der minne tot stand gekomen. De debiteur heeft een bedrag ad 
€ 65.000,00 voldaan op de faillissementsrekening en daarnaast komt het 
beslagen bedrag ad € 2.466,84 toe aan de faillissementsboedel. De curator 
heeft de procedure inmiddels ingetrokken.

Voorts is het de curator gebleken dat eveneens een vordering bestaat op een 
tweede debiteur. Deze vordering bedraagt circa € 17.000,00 (nog te 
vermeerderen met rente). De curator heeft deze debiteur aangeschreven met 
het verzoek het openstaande bedrag aan de faillissementsboedel te voldoen.

Deze debiteur heeft tot op heden nog niet gereageerd. Wel is aan de curator 
bekend geworden dat voor deze vordering reeds voor datum faillissement een 
betalingsregeling is overeengekomen. Het openstaande bedrag dient in vier 
gelijke jaarlijkse termijnen, vermeerderd met de rente, te worden voldaan.

Aanvulling vijfde openbaar faillissementsverslag:
Inmiddels is de curator tegen deze debiteur een gerechtelijk procedure 
gestart. De debiteur heeft schriftelijk verweer gevoerd en op 2 augustus 2018 
is een comparitie van partijen gepland.

08-06-2018 
 5

De comparitie van partijen heeft plaatsgevonden en beide partijen hebben op 
de rol van 15 augustus 2018 een akte genomen. De procedure staat thans op 
de rol van 12 september 2018 voor antwoordakte aan beide zijden.

17-08-2018 
 6

Op 24 oktober 2018 is vonnis gewezen waarbij de debiteur is veroordeeld om 
een totaalbedrag ad € 16.275,80 aan de faillissementsboedel te voldoen. Dit 
bedrag is inmiddels door de debiteur bijgeschreven op de 
faillissementsrekening.

12-02-2019 
 7

Correspondentie met debiteur en het voeren van een procedure jegens deze 
debiteur.

08-06-2018 
 5

5. Bank/Zekerheden

€ 571.090,15 08-06-2018 
 5



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
De Rabobank heeft een vordering van € 571.090,15 op de 
faillissementsboedel.

Toelichting vordering van bank(en) 
Door de verkoop van (een gedeelte van) het onroerend goed is de vordering 
van de Rabobank teruggelopen. De vordering bedraagt op dit moment nog 
circa € 300.000,00.

09-08-2019
 8

N.v.t. 08-06-2018 
 5

N.v.t. 08-06-2018 
 5

N.v.t. 08-06-2018 
 5

N.v.t. 08-06-2018 
 5

N.v.t. 08-06-2018 
 5

N.v.t. 08-06-2018 
 5

Toelichting 
N.v.t.

08-06-2018 
 5

Correspondentie met de Rabobank. 08-06-2018 
 5





6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 08-06-2018 
 5

N.v.t. 08-06-2018 
 5

Geen. 08-06-2018 
 5

Doorstarten onderneming

N.v.t. 08-06-2018 
 5

N.v.t. 08-06-2018 
 5

Toelichting 
N.v.t.

08-06-2018 
 5

Toelichting 
N.v.t.

08-06-2018 
 5

Geen. 08-06-2018 
 5



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

De curator meent dat hieraan niet is voldaan. 08-06-2018 
 5

Tot en met 2015. 08-06-2018 
 5

Nee. 08-06-2018 
 5

Ja. 08-06-2018 
 5

Ja

Toelichting 
De curator is van mening dat sprake is van onbehoorlijk bestuur. De curator 
heeft de bestuurder hierop reeds aangesproken.

De bestuurder van curanda betw ist enerzijds dat sprake is van onbehoorlijk 
bestuur, en stelt anderzijds dat hij niet beschikt over de financiële middelen om 
ook maar enige betaling aan de faillissementsboedel te doen.

De curator heeft de bestuurder verzocht te onderbouwen dat hij niet beschikt 
over de financiële middelen om enig bedrag aan de faillissementsboedel te 
kunnen voldoen. Dit heeft de bestuurder ten dele gedaan. De curator is nog in 
afwachting van nadere bewijsstukken.

08-06-2018 
 5

Toelichting 
Uit de voor handen zijnde stukken blijkt inderdaad dat de bestuurder weinig 
tot geen verhaal biedt. De curator zal zijn handelingen ter zake het 
onbehoorlijk bestuur om die reden dan ook staken.

17-08-2018 
 6



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting 
Dient nog nader onderzocht te worden.

08-06-2018 
 5

Toelichting 
Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken. Bovendien is aan de curator 
gebleken dat de bestuurder weinig tot geen verhaal biedt.

17-08-2018 
 6

N.v.t. 08-06-2018 
 5

Correspondentie met de bestuurder over de bestuurdersaansprakelijkheid. 08-06-2018 
 5

8. Crediteuren

Toelichting 
Algemene faillissementskosten. Deze kosten zijn nog niet bekend.

08-06-2018 
 5

€ 6.944,00

Toelichting 
N.v.t.

08-06-2018 
 5

€ 9.583,00 12-02-2019 
 7

Toelichting 
N.v.t.

08-06-2018 
 5

Toelichting 
(nog) niet bekend.

08-06-2018 
 5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

4

Toelichting 
N.v.t.

08-06-2018 
 5

€ 235.295,73

Toelichting 
N.v.t.

08-06-2018 
 5

Naar verwachting kan er te zijner tijd een uitkering plaatsvinden aan de 
preferente en concurrente crediteuren.

08-06-2018 
 5

Correspondentie crediteuren. 08-06-2018 
 5

9. Procedures

Oliehandel Kuster B.V. en Kuster Tankstations B.V. 08-06-2018 
 5

Vordering tot terugbetaling van diverse geldleningen. 08-06-2018 
 5

Op 31 januari 2018 is vonnis gewezen waarbij de vorderingen van Oliehandel 
Kuster B.V. en Kuster Tankstations B.V. op curanda zijn afgewezen.

08-06-2018 
 5

Studie vonnis. 08-06-2018 
 5



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- Incasseren debiteuren;
- Verkoop onroerend goed;
- Onderzoek paulianeus handelen;
- Bestuurdersaansprakelijkheid;
- Inventariseren crediteuren.

08-06-2018 
 5

- Incasseren debiteuren;
- Verkoop onroerend goed;
- Inventariseren crediteuren.

17-08-2018 
 6

- Levering onroerend goed;
- Inventariseren crediteuren.

12-02-2019 
 7

- verkoop resterende gedeelte van onroerend goed. 09-08-2019
 8

Nog niet bekend. 08-06-2018 
 5

9-2-2020 09-08-2019 
 8

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


